HYDRAULIKZYLINDER
HYKS
Der Hydraulikzylinder als Bindeglied zwischen Hydrau-
liksteuerung und Arbeitsmaschine fi ndet Anwendung
in vielen Industriebereichen, wie z. B in der Press- und
Fügetechnik, der chemischen Industrie oder im Werk-

GIHR-K,
SA-K, GK
(Zubehör)
Gewicht (kg)
W-Rohr
(Standard) Metr. bei Hub
0mm
je
100mm
Hub
HYKS-...-G/S-32/18-...
32
18
M16 x 1,5 16 15 25 53 42 G 3/8 M18 x 1,5 155±2 3 19 16 25 20 -0,01 20 9° 20 1,5
0,7
HYKS-...-G/S-32/22-... 22 0,8
HYKS-...-G/S-40/22-...
40
22
M16 x 1,5 16 15 30 57,5 50 G 3/8 M18 x 1,5 180±2 3 23 20 27,5 25 -0,01 25 7° 25 2,5
0,9
HYKS-...-G/S-40/28-... 28 1
HYKS-...-G/S-50/28-...
50
28
M22 x 1,5 22 15 35 69 62 G 1/2 M22 x 1,5 200±2 4 28 22 32 30 -0,01 30 6° 30 4
1,3
HYKS-...-G/S-50/36-... 36 1,6
HYKS-...-G/S-63/36-...
63
36
M28 x 1,5 28 15 45 87 75 G 1/2 M22 x 1,5 235±3 4 30 25 42 35 -0,012 35 6° 35 6,5
1,8
HYKS-...-G/S-63/45-... 45 2,2
HYKS-...-G/S-80/45-...
80
45
M35 x 1,5 35 15 50 100 95 G 3/4 M27 x 2 260±3 5 35 28 50 40 -0,012 40 7° 40 11
2,9
HYKS-...-G/S-80/56-... 56 3,5
HYKS-...-G/S-100/56-...
100
56
M45 x 1,5 45 20 60 123 120 G 3/4 M27 x 2 300±3 5 40 35 58 50 -0,012 50 6° 50 19,5
4,7
HYKS-...-G/S-100/70-... 70 5,8
HYKS-...-G/S-125/70-...
125
70
M58 x 1,5 58 20 70 140 145 G 1 M33 x 2 340±3 6 50 44 70 60 -0,015 60 6° 60 32,5
6,4
HYKS-...-G/S-125/90-... 90 7,7
HYKS-...-G/S-140/90-...
140
90
M65 x 1,5 65 25 75 157 165 G 1 M33 x 2 390±4 6 55 49 77 70 -0,015 70 6° 70 49
9,7
HYKS-...-G/S-140/100-... 100 11
HYKS-...-G/S-160/100-...
160
100
M80 x 2 80 25 85 175 190 G 1 1/4 M42 x 2 435±4 8 60 55 90 80 -0,015 80 6° 80
72,5 12,7
HYKS-...-G/S-160/110-... 110 73 14
HYKS-...-G/S-180/110-...
180
110
M100 x 2 100 30 95 208 220 G 1 1/4 M42 x 2 500±4 8 65 60 113 90 -0,015 90 7° 90
113 17,4
HYKS-...-G/S-180/125-... 125 113,5 19,5
HYKS-...-G/S-200/125-...
200
125
M110 x 2 110 35 115 240 245 G 1 1/4 M42 x 2 545±4 8 70 70 125 100 -0,015 100 7° 100
149,5 22
HYKS-...-G/S-200/140-... 140 150 24,4
12/20
DIFFERENTIALZYLINDER
MIT BODENFLANSCH
Diff erentialzylinder mit Bodenfl ansch

GIHR-K,
SA-K, GK
(Zubehör)
Gewicht (kg)
W-Rohr
(Standard) Metr. bei Hub
0mm
je
100mm
Hub
HYKS-...-B-32/18-...
32
18
M16 x 1,5 16 15 12 56 42 G 3/8 M18 x 1,5 150±2 3 78 98 3 9 20 2,5
0,7
HYKS-...-B-32/22-... 22 0,8
HYKS-...-B-40/22-...
40
22
M16 x 1,5 16 15 15 65 50 G 3/8 M18 x 1,5 170±2 3 90 110 3 9 25 3,5
0,9
HYKS-...-B-40/28-... 28 1
HYKS-...-B-50/28-...
50
28
M22 x 1,5 22 15 18 75 62 G 1/2 M22 x 1,5 180±2 4 100 125 3 10,5 30 5,5
1,3
HYKS-...-B-50/36-... 36 1,6
HYKS-...-B-63/36-...
63
36
M28 x 1,5 28 15 22 90 75 G 1/2 M22 x 1,5 215±3 4 115 140 3 13 35 9
1,8
HYKS-...-B-63/45-... 45 2,2
HYKS-...-B-80/45-...
80
45
M35 x 1,5 35 15 25 115 95 G 3/4 M27 x 2 225±3 5 150 180 4 13 40 16
2,9
HYKS-...-B-80/56-... 56 3,5
HYKS-...-B-100/56-...
100
56
M45 x 1,5 45 20 35 140 120 G 3/4 M27 x 2 275±3 5 175 210 4 17 50 29
4,7
HYKS-...-B-100/70-... 70 5,8
HYKS-...-B-125/70-...
125
70
M58 x 1,5 58 20 40 170 145 G 1 M33 x 2 320±3 6 210 250 5 22 60 48
6,4
HYKS-...-B-125/90-... 90 7,7
HYKS-...-B-140/90-...
140
90
M65 x 1,5 65 25 45 190 165 G 1 M33 x 2 360±4 6 235 280 5 22 70 71
9,7
HYKS-...-B-140/100-... 100 11
HYKS-...-B-160/100-...
160
100
M80 x 2 80 25 50 220 190 G 1 1/4 M42 x 2 400±4 8 270 320 5 30 80 104
12,4
HYKS-...-B-160/110-... 110 14
HYKS-...-B-180/110-...
180
110
M100 x 2 100 30 60 250 220 G 1 1/4 M42 x 2 465±4 8 305 360 5 33 90 161
17,4
HYKS-...-B-180/125-... 125 19,5
HYKS-...-B-200/125-...
200
125
M110 x 2 110 35 65 280 245 G 1 1/4 M42 x 2 495±4 8 340 400 5 33 100
213 22
HYKS-...-B-200/140-... 140 214 24,4
13/20
DIFFERENTIALZYLINDER
MIT KOPFFLANSCH

GIHR-K,
SA-K, GK
(Zubehör)
Gewicht (kg)
W-Rohr
(Standard) Metr. bei Hub
0mm
je
100mm
Hub
HYKS-...-K-32/18-...
32
18
M16 x 1,5 16 21 12 56 42 G 3/8 M18 x 1,5 130±2 3 78 98 3 9 20 2
0,7
HYKS-...-K-32/22-... 22 0,8
HYKS-...-K-40/22-...
40
22
M16 x 1,5 16 26 15 65 50 G 3/8 M18 x 1,5 153±2 3 90 110 3 9 25 3
0,9
HYKS-...-K-40/28-... 28 1
HYKS-...-K-50/28-...
50
28
M22 x 1,5 22 26,5 18 75 62 G 1/2 M22 x 1,5 165±2 4 100 125 3 11 30 5
1,3
HYKS-...-K-50/36-... 36 1,6
HYKS-...-K-63/36-...
63
36
M28 x 1,5 28 28 22 90 75 G 1/2 M22 x 1,5 188±3 4 115 140 3 13 35 8
1,8
HYKS-...-K-63/45-... 45 2,2
HYKS-...-K-80/45-...
80
45
M35 x 1,5 35 29 25 115 95 G 3/4 M27 x 2 210±3 5 150 180 4 13 40 14,5
2,9
HYKS-...-K-80/56-... 56 3,5
HYKS-...-K-100/56-...
100
56
M45 x 1,5 45 34 35 140 120 G 3/4 M27 x 2 240±3 5 175 210 4 17 50 25,5
4,7
HYKS-...-K-100/70-... 70 5,8
HYKS-...-K-125/70-...
125
70
M58 x 1,5 58 40 40 170 145 G 1 M33 x 2 270±3 6 210 250 5 22 60 41,5
6,4
HYKS-...-K-125/90-... 90 7,7
HYKS-...-K-140/90-...
140
90
M65 x 1,5 65 45 45 190 165 G 1 M33 x 2 315±4 6 235 280 5 22 70 62
9,7
HYKS-...-K-140/100-... 100 11
HYKS-...-K-160/100-...
160
100
M80 x 2 80 45 50 220 190 G 1 1/4 M42 x 2 350±4 8 270 320 5 30 80 91
12,6
HYKS-...-K-160/110-... 110 14
HYKS-...-K-180/110-...
180
110
M100 x 2 100 50 60 250 220 G 1 1/4 M42 x 2 405±4 8 305 360 5 33 90
140 17,4
HYKS-...-K-180/125-... 125 141 19,5
HYKS-...-K-200/125-...
200
125
M110 x 2 110 55 65 280 245 G 1 1/4 M42 x 2 430±4 8 340 400 5 33 100
187 22
HYKS-...-K-200/140-... 140 188 24,4
14/20
DIFFERENTIALZYLINDER
MIT SCHWENKZAPFEN
15/20

GIHR-K,
SA-K, GK
(Zubehör)
Gewicht (kg)
W-Rohr
(Standard) Metr. bei Hub
0mm
je
100mm
Hub
HYKS-...-M-32/18-...
32
18
M16 x 1,5 16 15 25 90 42 G 3/8 M18 x 1,5 130±2 3 60 90 R1,6 20 60 20 1,5
0,7
HYKS-...-M-32/22-... 22 0,8
HYKS-...-M-40/22-...
40
22
M16 x 1,5 16 15 30 100 50 G 3/8 M18 x 1,5 153±2 3 65 100 R1,6 25 65 25 2,5
0,9
HYKS-...-M-40/28-... 28 1
HYKS-...-M-50/28-...
50
28
M22 x 1,5 22 15 35 105 62 G 1/2 M22 x 1,5 165±2 4 85 125 R1,6 30 80 30 4
1,3
HYKS-...-M-50/36-... 36 1,6
HYKS-...-M-63/36-...
63
36
M28 x 1,5 28 15 40 120 75 G 1/2 M22 x 1,5 188±3 4 100 140 R2 35 90 35 6
1,8
HYKS-...-M-63/45-... 45 2,2
HYKS-...-M-80/45-...
80
45
M35 x 1,5 35 15 45 135 95 G 3/4 M27 x 2 210±3 5 120 170 R2 40 110 40 10,5
2,9
HYKS-...-M-80/56-... 56 3,5
HYKS-...-M-100/56-...
100
56
M45 x 1,5 45 20 55 160 120 G 3/4 M27 x 2 240±3 5 155 215 R2 50 140 50 19
4,7
HYKS-...-M-100/70-... 70 5,8
HYKS-...-M-125/70-...
125
70
M58 x 1,5 58 20 65 180 145 G 1 M33 x 2 270±3 6 185 255 R2,5      60      165 60 32
6,4
HYKS-...-M-125/90-... 90 7,7
HYKS-...-M-140/90-...
140
90
M65 x 1,5 65 25 70 205 165 G 1 M33 x 2 315±4 6 210 290 R2,5      65      190 70 49
9,7
HYKS-...-M-140/100-... 100 11
HYKS-...-M-160/100-...
160
100
M80 x 2 80 25 80 230 190 G 1 1/4 M42 x 2 350±4 8 230 335 R2,5      75      215             80                72,5
12,6
HYKS-...-M-160/110-... 110 14
HYKS-...-M-180/110-...
180
110
M100 x 2 100 30 90 260 220 G 1 1/4 M42 x 2 405±4 8 280 340 R3        85      245             90                113
17,4
HYKS-...-M-180/125-... 125 19,5
HYKS-...-M-200/125-...
200
125
M110 x 2 110 35 100 275 245 G 1 1/4 M42 x 2 430±4 8 290 400 R3        90        270            100
149,5 22
HYKS-...-M-200/140-... 140 150 24,4
DIFFERENTIALZYLINDER
MIT TANGENTIALFÜSSEN
Diff erentialzylinder mit Tangentialfüßen

GIHR-K,
SA-K, GK
(Zubehör)
Gewicht
W-Rohr
(Standard) Metr. bei Hub
0mm
je
100mm
Hub
HYKS-...-T-32/18-...
32
18
M16 x 1,5 16 15 20 30 42 20 G 3/8 M18 x 1,5 130±2 3 75 95 11 45 60 20 2
0,7
HYKS-...-T-32/22-... 22 0,8
HYKS-...-T-40/22-...
40
22
M16 x 1,5 16 15 25 35 50 25 G 3/8 M18 x 1,5 150±2 3 90 115 11 45 75 25 3
0,9
HYKS-...-T-40/28-... 28 1
HYKS-...-T-50/28-...
50
28
M22 x 1,5 22 15 25 40 62 30 G 1/2 M22 x 1,5 165±2 4 105 130 11 45 85 30 5
1,3
HYKS-...-T-50/36-... 36 1,6
HYKS-...-T-63/36-...
63
36
M28 x 1,5 28 15 30 48 75 35 G 1/2 M22 x 1,5 190±3 4 120 150 13 50 90 35 8
1,8
HYKS-...-T-63/45-... 45 2,2
HYKS-...-T-80/45-...
80
45
M35 x 1,5 35 15 40 58 95 40 G 3/4 M27 x 2 210±3 5 155 195 17 57 110 40 14,5
2,9
HYKS-...-T-80/56-... 56 3,5
HYKS-...-T-100/56-...
100
56
M45 x 1,5 45 20 50 70 120 50 G 3/4 M27 x 2 240±3 5 185 230 21 68 120 50 25,5
4,7
HYKS-...-T-100/70-... 70 5,8
HYKS-...-T-125/70-...
125
70
M58 x 1,5 58 20 55 85 145 55 G 1 M33 x 2 270±3 6 220 270 25 75 140 60 41
6,4
HYKS-...-T-125/90-... 90 7,7
HYKS-...-T-140/90-...
140
90
M65 x 1,5 65 25 60 95 165 60 G 1 M33 x 2 315±4 6 260 320 28 85 150 70 61,5
9,7
HYKS-...-T-140/100-... 100 11
HYKS-...-T-160/100-...
160
100
M80 x 2 80 25 70 108 190 70 G 1 1/4 M42 x 2 350±4 8 290 360 31 95 165 80
91 12,6
HYKS-...-T-160/110-... 110 91,5 14
HYKS-...-T-180/110-...
180
110
M100 x 2 100 30 80 120 220 80 G 1 1/4 M42 x 2 405±4 8 330 405 37 105 180 90
138,5 17,4
HYKS-...-T-180/125-... 125 139,5 19,5
HYKS-...-T-200/125-...
200
125
M110 x 2 110 35 85 137 245 85 G 1 1/4 M42 x 2 430±4 8 370 450 37 115 200 100
184 22
HYKS-...-T-200/140-... 140 185 24,4
16/20
GELENKAUGE
STANGENSEITIG
KOLBENSTANGENAUGEN
Gelenkauge
Typ A C
Ø D E F G H J K L α Gewicht
(kg)
GIHR-K20 50 20 -0,010 80 56 19 16 25 17 25 M16 x 1,5 9° 0,5
GIHR-K25 50 25 -0,010 80 56 23 20 28 17 25 M16 x 1,5 7° 0,5
GIHR-K30 60 30 -0,010 94 64 28 22 30 23 32 M22 x 1,5 6° 0,8
GIHR-K35 70 35 -0,010 112 78 30 25 38 29 40 M28 x 1,5 6° 1,2
GIHR-K40 85 40 -0,012 135 94 35 28 45 36 49 M35 x 1,5 7° 2
GIHR-K50 105 50 -0,012 168 116 40 35 55 46 61 M45 x 1,5 6° 3,8
GIHR-K60 130 60 -0,012 200 130 50 44 65 59 75 M58 x 1,5 6° 5,4
GIHR-K70 150 70 -0,015 232 154 55 49 75 66 86 M65 x 1,5 6° 8,5
GIHR-K80 170 80 -0,015 265 176 60 55 80 81 105 M80 x 2 6° 12
GIHR-K90 210 90 -0,020 323 206 65 60 90 101 124 M100 x 2 5° 21,5
GIHR-K100 235 100 -0,020 360 230 70 70 105 125 138 M110 x 2 7° 27,5
Schwenkauge
Typ A B H11
Ø D E F G H J K Gewicht
(kg)
SA-K20 50 20 80 56 19 25 17 25 M16 x 1,5 0,5
SA-K25 50 25 80 56 23 28 17 25 M16 x 1,5 0,5
SA-K30 60 30 94 64 28 30 23 32 M22 x 1,5 0,8
SA-K35 70 35 112 78 30 38 29 40 M28 x 1,5 1,2
SA-K40 85 40 135 94 35 45 36 49 M35 x 1,5 2
SA-K50 105 50 168 116 40 55 46 61 M45 x 1,5 3,8
SA-K60 130 60 200 130 50 65 59 75 M58 x 1,5 5,4
SA-K70 150 70 232 154 55 75 66 86 M65 x 1,5 8,5
SA-K80 170 80 265 176 60 80 81 105 M80 x 2 12
SA-K90 210 90 323 206 65 90 101 124 M100 x 2 21,5
SA-K100 235 100 360 230 70 105 125 138 M110 x 2 27,5
SCHWENKAUGE
STANGENSEITIG
17/20
AUGE